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Administración Nacional de Educación Pública

Consejo Directivo Central

Área de Adquisiciones


Montevideo, 06 de Noviembre de 2009.

A: 
LOS ADQUIRENTES
DE:
ÁREA DE ADQUISICIONES
ASUNTO: Licitación Pública 52/2009.- Adquisición de equipamiento informático.-
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En virtud  a  la consulta realizada por la firma Composystem® (PALDIR S.A.), se informa lo siguiente:

1)-Pregunta:  

¿Los cartuchos deben ser originales?

1)-Respuesta:

Sí, pueden ser originales; pero también se aceptaran variantes y/o compatibles  siempre que se ajuste a lo solicitado en el Pliego.

2)-Pregunta:  

Cuando pide que los cartuchos rindan de 3.000 copias, ¿deben ajustarse a la norma ISO/IEC 19752?

2)-Respuesta:

No se solicita, pero si disponen del documento lo pueden presentar.

Sin otro particular, saluda atentamente.
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